
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Punzoni Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 
Provincia di Alessandria 

 
 
 

Servizio Amministrativo 
Determinazione  n. 4 

del 29/03/2024 
 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1) lett. B) del d.lgs n.36/2023 per 
un triennio del “Servizio di pulizia locali del municipio”, previa richiesta di offerta (RDO) sul 
MEPA da aggiudicare con il criterio del minor prezzo di cui all’art.108 comma 3 del d.lgs 
n.36/2023- aggiudicazione - CIG B0DCEB82D9 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
PREMESSO CHE:  

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 in data 30.12.2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026;  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 in data 15.01.2024, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire;  
 con successive deliberazioni sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026;  
 con idoneo decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 
amministrativo; 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 3 del 18.03.2024 con la quale si è avviata la 
procedura negoziata, mediante RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per 
l’affidamento del servizio di pulizia dei locali della sede del Comune di Borghetto di Borbera per 
il periodo dal 02.04.2024 al 31.03.2027.  
DATO ATTO che tramite piattaforma MePa, in data 18.03.2024 si è provveduto alla 
predisposizione della richiesta di offerta n. 4169694, nella categoria: “Pulizia Immobili”, 
trasmessa a n. 3 fornitori del Mercato elettronico previa abilitazione al Bando/categoria oggetto 
della richiesta di offerta per un importo a base d’asta di euro 27.500,00 IVA esclusa, utilizzando 
il criterio del minor prezzo ai sensi del comma 3 dell’art.108 DLGS 36/2023. 
EVIDENZIATO che la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel 
termine assegnato    del 27.03.2024 alle ore 14,00, di n. 2 offerte economiche da parte delle Ditte: 
- Magic Clean srl C.F. 03586850244 con sede in Fara Vicentin0 (VI) per un importo complessivo 
pari ad euro 24.480,00 IVA esclusa, con costi per la sicurezza valutati in euro 0.00, in quanto 
non sono previsti rischi interferenziali di cui all’art. 26 comma 3 del D.Lgs 81/2008. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Punzoni Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- All Service Società Cooperativa Sociale C.F. 02507950067 con sede in Alessandria (AL) per 
un importo complessivo pari ad euro 24.336,00 IVA esclusa, con costi per la sicurezza valutati in 
euro 0.00, in quanto non sono previsti rischi interferenziali di cui all’art. 26 comma 3 del D.Lgs 
81/2008. 
DATO ATTO che come previsto dal Bando le ditte hanno presentato dichiarazione sostitutiva per 
la partecipazione alla richiesta di offerta ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000 nell’ambito del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
VISTI i documenti di esame delle offerte in luogo del verbale di gara, a dimostrare la correttezza 
delle operazioni eseguite, da cui si evince che la Ditta che si è aggiudicata provvisoriamente 
l'appalto risulta essere la ditta All Service Cooperativa Sociale cod fiscale 02507950067 con 
sede in Corso Felice Cavallotti 49 – Alessandria che ha presentato un’offerta congrua tenendo 
conto che la stessa è risultata più favorevole; 
CONSIDERATO che la ditta aggiudicataria dovrà garantire il servizio come previsto dal 
Capitolato tecnico allegato all'offerta; 
EVIDENZIATO che il contratto avrà valore a partire dal 02.04.2024 al 31.03.2027; 
ACCERTATA la regolarità del DURC emesso dall'Inps e dall’Inail con scadenza 17.04.2024; 
VALUTATA la legittimità delle operazioni di gara esperite. 
DATO ATTO che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica sul portale di 
“Acquistinretepa.it” e firmato digitalmente dal responsabile del procedimento dott.ssa Monica 
Punzoni, responsabile del Comune di Borghetto di Borbera, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del 
D.lgs 36/2023; 
RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione a favore della Ditta All Service Cooperativa Sociale 
cod fiscale 02507950067 con sede in Corso Felice Cavallotti 49 – Alessandria, che ha presentato 
l'offerta più bassa per il servizio di pulizia dei locali del municipio di quanto previsto dal Capitolato 
tecnico di riferimento per un totale complessivo di euro 24.336,00 iva esclusa; 
 
VISTI: 
 il D.lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 il D.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 lo Statuto e i regolamenti comunali applicabili; 

 
CIO’ PREMESSO: 

DETERMINA 
 

DI FORMALIZZARE l’aggiudicazione definitiva, attraverso la procedura telematica all’interno del 
portale “Acquistinretepa.it”, a favore della ditta All Service Cooperativa Sociale cod fiscale 
02507950067 con sede in Corso Felice Cavallotti 49 – Alessandria, che ha presentato l'offerta più 
bassa per il servizio di pulizia del municipio rispetto di quanto previsto dal Capitolato tecnico di 
riferimento per un totale complessivo   di euro 24.336,00 iva esclusa; 

DI DARE ATTO che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica sul portale di 
“Acquistinretepa.it”, firmato digitalmente dal responsabile del Procedimento dott.ssa Monica 
Punzoni, responsabile del Comune di Borghetto di Borbera ai sensi dell’art. 18 comma 1 del 
D.lgs. 36/2023 ed avrà valore dal 02.04.2024 al 31.03.2024; 

DI REGOLARIZZARE gli l'impegni precedentemente assunti con determina n. 3 del 18.03.2024 
a favore All Service Cooperativa Sociale cod fiscale 02507950067 con sede in Corso Felice 
Cavallotti 49 – Alessandria, secondo il seguente prospetto: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Punzoni Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Creditore: 
denominazione  

P.R.O. Intervento Voce Cap. Art. Stanziam. 
residuo 

Stanz. già 
utilizzato 

Importo 
Impegno  

n. imp. 
/ Sub 

All Service 
Società 
cooperativa 
Sociale 

Area Servizi 
Culturali 

01051 470 220 1 15.000,00 3.605,80 7.422,48 186 

All Service 
Società 
cooperativa 
Sociale 

Area Servizi 
Culturali 

01051 470 220 1 15.000,00 0,00 9.896,64 186 

All Service 
Società 
cooperativa 
Sociale 

Area Servizi 
Culturali 

01051 470 220 1 15.000,00 0,00 9.896,64 186 

All Service 
Società 
cooperativa 
Sociale 

Area Servizi 
Culturali 

01051 470 220 1 0,00 0,00 2.474,16 186 

 
DI DARE ATTO la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a favore 
dei soggetti testé citati alle scadenze di seguito indicate: 

 
Descrizione Scadenza di pagamento Importo 

Servizio di pulizia municipio anno 2024   31/12/2024 € 7.422,48 

Servizio di pulizia municipio anno 2025 31/12/2025 € 9.896,64 

Servizio di pulizia municipio anno 2026 31/12/2026 € 9.896,64 

Servizio di pulizia municipio anno 2027 31/12/2027 € 2.474,16 

DI CONFERMARE l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 
riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario 
dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di 
valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

DI DARE ATTO che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 
sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in 
materia; 

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della 
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

DI DISPORRE, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso 
sui risultati della procedura del presente affidamento. 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Punzoni dott.ssa Monica 


